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 نگاهی به راه حل های پیشنهادی
ونا  محققان آکسفورد برای مقابله با کر

وهشی مرکز تحقیقات واکسن  »فرهیختگان« در گفت وگو با معاون پژ
ونا را بررسی کرد وس کر ین وضعیت تولید واکسن ویر  آخر

یع  تست سر
 استفاده از ماسک

ونا  تست انسانی واکسن ایرانی کر
 چگونه انجام خواهد شد؟

دکتر طهرانچی : 
ظرفیت های پذیرش  دانشگاه 

آزاد اسلامی استانی می شود
3

5

اسم کنکور همیشه برای داوطلبان دلهره آور بوده و هست؛ آزمونی که ظرف 

چندساعت سرنوشت شرکت کنندگان را عوض می کند و بعضا مسیر جدیدی 

پیش روی زندگی آنها می گذارد. کنکور که شـــاید میان داوطلبان به غول 

سرنوشت ساز شهره باشد، هرساله با واکنش های متفاوتی میان داوطلبان 

مقاطع مختلف تحصیلی همراه اســـت. امسال اما وضعیت متفاوت تر از ۴ 

دهه گذشـــته است؛ چراکه این روزها ســـایه کرونا بر سر تمام آزمون های 

ورودی به دانشگاه ها سنگینی می کند و حال داوطلبان امسال نیز بدتر از 

شرکت کنندگان قبلی است. مساله ای که می طلبید مسئولان دست اندرکار 

در برگزاری کنکورها فکری اساسی برای آن کنند، اما آنچه در عمل نصیب 

داوطلبان شـــد، به افزایش نگرانی هایشان انجامید. به عبارت دیگر انتشار 

اخبار ضدونقیض از تاریخ برگزاری کنکور سراسری و دیگر آزمون های امسال 

باعث شد جو روانی جامعه به هم بریزد.

  سردرگمی داوطلبان با اظهارنظرهای متفاوت مسئولان

ازســـوی دیگر نامشخص بودن مرجع نهایی تصمیم گیر در این زمینه خود 

شـــوک دیگری به افکارعمومی وارد کرده بود. موضوعی که باعث شـــده 

بود سازمان سنجشـــی ها، وزارت علومی ها و وزارت بهداشـــتی ها هرکدام 

صحبت هـــای متفاوتی را درباره زمان و مهم تر از آن نحوه برگزاری آزمون ها 

مطرح کنند که بین آنها موضوعاتی چون تغییر در شیوه سوالات به چشم 

می خورد، هرچند شایعات مطرح شده درخصوص کنکور سراسری هیچ گاه 

رنگ واقعیت به خود نگرفت، اما فضای روانی جامعه را متشنج کرده بود.

 

  تعویق یک ماهه کنکور سراسری به شرط تداوم وضعیت فعلی کرونا

مخالفت وزارت بهداشتی ها از همان روزهای اول زمزمه های تغییر در زمان 

برگزاری کنکورها به ویژه آزمون سراسری را تقویت کرد و درنهایت نیز بعد از 

کش وقوس های فراوان زمان برگزاری کنکور سراسری که با توجه به تعداد 

داوطلبان شـــرکت کننده در آن جزء مهم ترین آزمون های هرسال به شمار 

می رود از تیرماه به ۳۰ و ۳۱ مردادماه موکول شـــد. هرچند این زمان را هم 

نمی تـــوان به عنوان گزینه نهایی در نظر گرفت و احتمال تغییر آن با توجه 

به وضعیت بیماری کرونا در ماه آینده وجود دارد، با این حال تا امروز، پایان 

ماه آتی ماراتن بزرگ داوطلبان شروع خواهد شد، چراکه روز گذشته مسعود 

شمس بخش، مشاور وزیر علوم از تصمیم گیری نهایی در این خصوص توسط 

ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داده بود و همین مهم نشان دهنده احتمال 

تعویق دوباره این آزمون دارد. 

  ضعف اطلاع رسانی؛ دردسری بزرگ برای داوطلبان

 دکتری و کارشناسی ارشد

البته کنکور سراســـری تنها آزمونی نیســـت که از کرونا تاثیر گرفته، بلکه 

وضعیت برگزاری دیگر کنکورها اعم از کارشناسی ارشـــد، دکتری، آزمون 

دکتری تخصصی دانشـــگاه های علوم پزشـــکی، آزمـــون المپیاد علمی 

دانشـــجویی علوم پزشـــکی و آزمون زبان وزارت بهداشت هم دستخوش 

تغییر شدند، موضوعی که البته نحوه اطلاع رسانی درباره آنها با انتقادهای 

زیادی همراه اســـت. از اظهارنظر مقامات مختلـــف درباره تعویق یا عدم 

تعویق این آزمون ها به ویژه کنکور دکتری و کارشناسی ارشـــد تا جلســـات 

بی نتیجه مسئولان آموزش عالی با وزارت بهداشتی ها درباره تعیین تکلیف 

این آزمون ها.

شـــاید یکی از انتقادهای وارده به نحوه اطلاع رسانی درباره احتمال تعویق 

و حتی انتشـــار خبر پیرامون برگزاری جلسات برای این مهم این باشد که 

مسئولان مربوطه ترجیح داده اند به جای کانال های رسمی، به سمت فضای 

مجازی بروند تا جایی که ۱8 تیرماه علیرضا وهاب زاده، مشـــاور رسانه ای 

وزیر بهداشت در لایو اینستاگرامی از برگزاری جلسه ای با حضور مسئولان 

سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت علوم در ستاد مقابله با کرونا به منظور 

تصمیم گیری درخصوص تعویق زمان برگزاری آزمون های سراسری خبر داد. 

او با تاکید بر اینکه تعویق زمان برگزاری آزمون ها باید مجددا بررسی شود، 

تاکید کرده بود: »باید به دنبال شیوه ای باشیم که استرس داوطلبان کنکور 

و ســـایر آزمون ها دوچندان نشود و داوطلبان نگران سلامتی خود نباشند. 

بلاتکلیفی آنها از لحاظ روحی و روانی قابل قبول نیست و باید راهی ایمن 

برای برگزاری آزمون ها پیدا کنیم.« این صحبت ها درحالی مطرح می شـــد 

که بازار داغ شایعات فشار روانی زیادی را به داوطلبان وارد کرده بود. البته 

این همه حواشی پیرامون تصمیم گیری درباره وضعیت آزمون های سراسری 

نیست، چراکه درنهایت بعد از کش وقوس های فراوان در ساعات پایانی 22 

تیرماه و بعد از پایان جلسه وزیر بهداشت با وزیر علوم خبر کوتاهی مبنی بر 

تعویق زمان برگزاری آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری در فضای مجازی 

منتشر شد که خود باعث سردرگمی بیشتر شرکت کنندگان در این دو آزمون 

شد. هرچند چندی بعد ســـایت سازمان سنجش نیز خبر از تعویق این دو 

آزمون داده بود اما می طلبید در همان ســـاعت اولیه بعد از پایان جلســـه، 

جزئیات چگونگی برگزاری کنکورها مشخص شود، با این حال زمان دقیق 

برگزاری این دو آزمون روز گذشـــته اطلاع رسانی شد تا بالاخره داوطلبان 

شرکت در کارشناسی ارشد و دکتری بتوانند نفس راحتی بکشند. 

  مردادماه، زمان برگزاری آزمون های دکتری و کارشناسی ارشد

روز گذشـــته بود کـــه داوطلبان دکتری تخصصـــی )نیمه متمرکز( بعد از 

تعویق سه باره و کارشناس ارشـــدی ها بعد از دوبار تغییر در زمان برگزاری 

آزمون هایشان تا حد زیادی از زمان نهایی برگزاری ماراتن های عملی شان 

مطلع شـــدند، چراکه بنابر اعلام سازمان سنجش آموزش قرار است آزمون 

دکتری پنجشـــنبه ۹ مرداد ســـال ۹۹ و آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 

روزهای پنجشـــنبه و جمعه ۱۶ و ۱۷ مردادماه ۹۹ برگزار شود و با توجه به 

زمان نسبتا کوتاه مانده به موعد مقرر بعید به نظر می رسد تغییری در تاریخ 

این دو آزمون برگزار شـــود. با این حال نمی توان این مهم را نادیده گرفت 

که بخش خبری وزارت علوم و ســـازمان سنجش در شرایط ویژه این روزها 

که فشـــار روانی مضاعفی به جامعه وارد شـــده، نه تنها نتوانست از نگرانی 

داوطلبـــان بکاهد، بلکه خود به عامل اصلی افزایش اســـترس داوطلبان 

تبدیل شده است. ازسوی دیگر نمی توان گزینه احتمال تغییری مجدد در 

روند برگزاری آزمون ها را به صورت قطعی کنار گذاشـــت، چراکه رفتار آینده 

این ویروس نانومتری مشـــخص نیست و کرونا ثابت کرده می تواند شرایط 

پیش بینی نشده ای را ظرف مدت کوتاهی رقم بزند.

  گفتو گو
برگزاری کنکور کارشناسی ارشد و دکتری دوباره به تعویق افتاد

تعویق کنکور با اعمال شاقه
دکتر ولایتی 

از قهرمان کشتی فرنگی جهان عیادت کرد

دکتر ولایتی روز دوشـــنبه 2۳ تیرماه با حضور در بیمارستان مسیح دانشوری 

ضمن تقدیر از زحمات پزشـــکان و کادر درمانی این مرکز، از حســـین نوری 

قهرمان و دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان عیادت کرد. وضعیت حسین 

نوری، دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان رو به بهبودی است. حسین نوری 

به دلیل ابتلا به کرونا در این بیمارســـتان و در بخش مراقبت های ويژه بستری 

شـــده بود که پس از سپری کردن شـــرایط بحرانی، خوشبختانه در وضعیت 

بهبودی قرار گرفته است. 

ظرفیت های پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی، استانی می شود
دکتر محمدمهدی طهرانچی در گفت وگو با ایسکانیوز درباره مصوبات دانشگاه 

آزاد اسلامی در آخرین جلسه شـــورای گسترش اظهار کرد: »در جلسه اخیر 

شـــورای گســـترش، با تعاملی که با معاونت آموزشی وزارت علوم شکل گرفته 

اســـت، مشکلات آموزشی که در 2۰ سال گذشـــته گریبان گیر دانشگاه آزاد 

اسلامی شده بود، حل و فصل شد.« وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی دارای 

بیش از پنج هزار کد رشـــته »مشـــروط بر یک بار پذیرش« بود که در 2۰ سال 

گذشـــته به صورت معلق در دانشگاه ارائه شـــده و هرساله مشکلات فراوانی 

برای دانشگاه و داوطلبان ایجاد کرده است. با تعاملی که با شورای گسترش 

و معاونت آموزشی وزارت علوم صورت گرفته، همه این رشته ها به صورت دائمی 

تصویب شده و این مشکل برای همیشه حل شد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

با اشـــاره به استانی شدن ظرفیت های دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد: »از 

این پس دانشـــگاه آزاد با ملاحظاتی که نسبت به نیازمندی ها و زیرنظام های 

آموزشـــی مختلف خواهد داشت، رشته  محل ها را در واحدهای داخل استان 

جابه جا خواهد کرد.« دکتر طهرانچی جابه جایی کد رشته  محل ها را نسبت به 

آمایش و تقاضای داوطلبان در راســـتای اثرگذاری هرچه بیشتر دانشگاه آزاد 

اسلامی در نظام آموزش عالی دانست.«

دانشگاه نسل سوم 
ین باشد باید حل مساله و کارآفر

ســـیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و واحد 

تهران مرکزی در رســـانه ملی بـــا بیان اینکه مدرک گرایـــی یک رویکرد ضد 

مهارت اســـت، خاطر نشان کرد: »آفت امروز در دانشگاه ها این است که برای 

جذب دانشـــجو رقابتی عمل می کنند، اما باید شرایطی ایجاد شود تا بتوانیم 

متخصصان ماهر تربیت کنیم.« وی با تأکید بر اینکه نظام آموزشی در کشور 

باید اصلاح شـــود، افزود: »نظام آموزشی بدون توجه به کیفیت، رشد کمی را 

گسترش داده است. فضای آموزشی در دانشگاه ها باید به سمتی رود تا نیازهای 

منطقـــه ای و جامعه را درک کند.« وی افزود: »معتقدم آمایش ســـرزمینی در 

ارتباط با آموزش در کشور ضروری است و دانشگاه ها باید با آمایش سرزمینی 

و منطقه ای توانایی ها و پتانسیل های منطقه ای را شناسایی کرده و براساس 

آن رشته ایجاد و دانشجو بپذیرند و در این راستا ارتباط دانشگاه و صنعت نیز 

باید گسترش یابد.« آقامیری با اشاره به اینکه در چند دهه اخیر با شعار »علم 

برای همه« بر تعداد دانشـــگاه های ایران افزوده شـــد، گفت: »درحال حاضر 

بیش از دو میلیون دانشـــجو و دو هزار و ۴۶۰ دانشـــگاه در کشور داریم، این 

درحالی اســـت که کشـــور آلمان ۴۱2 دانشگاه، هند ۶2۰ دانشگاه و کانادا 

۳2۹ دانشگاه دارد.«

وی ادامه داد: »البته توانایی علمی دانشگاه های ایران بالاست، دانش آموختگان 

دانشگاه های ایران به لحاظ علمی قدرت رقابت با دانشگاه های جهان را دارند، 

امـــا به لحاظ مهارتـــی چنین توانایی ای ندارند و ما باید به ســـمتی برویم که 

دانشگاه نسل سوم، دانشگاه حل مسأله و کارآفرین باشد. نسل اول دانشگاه، 

بر اساس آموزش بوده است و نسل دوم، تعداد محدودی از دانشگاه های کشور 

به ســـمت پژوهش رفتند.« وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 

ایجاد مدارس مهارتی ضروری است، گفت: »مدرک تحصیلی به خودی خود 

اصالت ندارد، مگر اینکه همراه با مهارت باشـــد. سیاست های استخدامی و 

اشتغال زایی در کشور باید اصلاح شود که مهارت جایگزین مدرک شود. مهم تر 

از آن این اســـت که باور و فرهنگ اجتماعی باید اصلاح شود تا مهارت پروری 

در جامعه نهادینه شود.«

وحیه انقلابی گری داشته باشند کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی باید ر
 مراسم تکریم و معارفه مدیرکل حراست دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه 

با حضور ســـیروس صابری، مشاور ریاست و رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد 

اســـلامی امروز در واحد کرمانشاه برگزار شـــد. صابری با بیان اینکه محیط 

دانشـــگاه، مقدس اســـت و باید تلاش کنیم که تقدس آن حفظ شود، اظهار 

داشـــت: »دانشگاه آزاد اســـلامی محیطی برای جهاد علمی است و کارکنان 

باید روحیه انقلابی گری داشته باشند تا شاهد رشد و پیشرفت همه جانبه این 

دانشگاه باشیم.« وی با تأکید بر جایگاه حراست در دانشگاه خاطرنشان کرد: 

»حراست باید محل امن و امین دانشجویان، استادان و کارکنان باشد و افراد 

را برای انجام کارهای خوب و پسندیده تشویق کنیم. قطعاً این موضوع روی 

افراد تأثیر مثبت می گذارد و نهادینه می شـــود. همچنین دستورالعمل های 

موجـــود نیز باید با توجه به فرهنگ و ســـنت های بومـــی هر منطقه اصلاح 

شوند.« صابری با قدردانی از زحمات و تلاش های محمدجعفر امیری، مدیر 

سابق حراست دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه، وحید مرادی مدیرکل 

جدید را فردی شایسته و جوان دانست که با تلاش و پشتکار در دانشگاه آزاد 

اسلامی خدمت خواهد کرد.«

آزمون زبان انگلیسی EPT تیرماه دانشگاه آزاد اسلامی به تعویق افتاد
آزمون زبان انگلیسی EPT تیرماه دانشگاه آزاد اسلامی که مقرر شده بود در روز 

جمعه 2۷ تیرماه برگزار شود به زمان دیگری که متعاقباً اعلام خواهد شد، موکول 

شد. با توجه به شیوع ویروس کرونا طی روز های اخیر و اعمال محدودیت در 

برخی از اســـتان های کشور و درخواست های واصله به مرکز سنجش، پذیرش 

و فارغ التحصیلی به اطلاع داوطلبان آزمون زبان انگلیسی تیرماه دانشگاه آزاد 

اســـلامی می رساند این آزمون که پیش از این مقرر شده بود در روز جمعه 2۷ 

تیرماه برگزار شود به زمان دیگری که متعاقباً اعلام خواهد شد، موکول شد.
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 سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان«:


